

# ۶ ضلعی قهرمانی لیگ برتر را بشناسید

به نظر می‌رسد قهرمان لیگ بیستم از بین ۶ تیم با ستاره‌های نسبتاً پرتعداد رونمایی خواهد شد



**شهروند |** بررسی بازی‌های دو هفته نخست لیگ بیستم نشان می‌دهد ۶ تیم در این فصل مدعی قهرمانی خواهند بود. پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور که در سال‌های اخیر همواره از نظر اسامی جزو مدعیان لیگ بودند و با هر مربی و هر بازیکنی نمی‌شود به راحتی از نام آنها گذشت. در این فصل هم وضعیت هر ۴ تیم از نظر مهره‌ای و حضور مربیان سرشناس در رأس کادرفنی مناسب است؛ اگرچه در دو هفته وضعیت این ۴ تیم مدعی هم متفاوت بوده است. بازی‌های دو هفته اول لیگ بیستم نشان می‌دهد در این فصل می‌توان فولاد و حتی گل‌گهر سیرجان را هم جزو مدعیان قهرمانی قرار داد تا بدین ترتیب یک ۶ ضلعی برای قهرمانی تشکیل شود.

اثبات کند و این تیم را در قامت یک مدعی نشان دهد. باید دید فولاد چقدر به کسب سومین قهرمانی خود در لیگ برتر نزدیک خواهد شد.

## گل‌گهر؛ احیای قلعه نویی در سیرجان

امیر قلعه‌نویی به‌عنوان پرافتخارترین سرمربی لیگ برتر بدون شک روی نیمکت هر تیمی که بنشیند، می‌توان آن تیم را به‌عنوان مدعی قلمداد کرد.

بعد از نتایج نسبتاً ضعیفی که قلعه‌نویی با سپاهان کسب کرد، حالا او در گل‌گهر سیرجان به دنبال احیای خود خواهد بود. گل‌گهر از نظر مهره‌ای وضعیت بدی ندارد و حضور قلعه‌نویی هم مزید بر علت شده تا نگاه‌های بیشتری به این تیم جلب شود.

دو پیروزی متوالی در دو هفته اول نشان داد که تیم امیر قلعه‌نویی را می‌توان به‌عنوان ضلع ششم مدعیان قهرمانی به حساب آورد؛ اگرچه شاید کسب سهمیه آسیایی هم فعلاً برای گل‌گهری‌ها در حد یک رویا باشد.

در لیگ برتر به‌سرمی‌برد؛ اگرچه دوبار در سال‌های اخیر قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرده است. این تیم که ستاره‌هایی همچون مسعود شجاعی، اشکان دژاگه و احسان حاج‌صفی را در دل خود جای داده، با هدایت منصوریان در دو هفته متوقف شده و روند خوبی را سپری نمی‌کند. با این حال نمی‌توان آسانی تراکتور را با بازیکنانی که در اختیار دارد، دست‌کم گرفت. بدون شک این تیم بازم برای رسیدن به آرزوی دیرینه خود یعنی قهرمانی در لیگ برتر تلاش می‌کند.

## فولاد؛ ثبات با نکتونام برای جام

فولاد فصل گذشته توانست بعد از چندسال دوری از بالای جدول، در رده سوم قرار گیرد و سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را هم کسب کند. با ماندن جواد نکتونام روی نیمکت و مدیری همچون سعید آذری در رأس باشگاه، فولاد تیم خوبی را روانه لیگ بیستم کرده است. با وجود تساوی در هفته اول، شکست دادن استقلال توانست شایستگی‌های فولاد را

هم معتقدند که ثبت اولین شکست استقلال می‌تواند یک شوک مثبت برای این تیم باشد تا یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های لیگ بار دیگر مسیر صعودی را در پیش بگیرد.

## سپاهان؛ به امید قهرمانی با محرم

محرم نویدکیا که در تمام قهرمانی‌های سپاهان در لیگ برتر نقش پررنگی داشته، این بار در قامت سرمربی به تیمش برگشته تا بعد از چندسال وقفه زردپوشان اصفهانی را به قهرمانی برساند. بعد از شکست غیرمنتظره در هفته اول مقابل گل‌گهر، سپاهان در هفته دوم توانست آلومینیوم اراک را از پیش‌رو بردارد و با ثبت اولین برد خودش را در قامت یک مدعی نشان دهد. بدون شک سپاهان با هدایت محرم نویدکیا که حساسی بین هواداران این تیم محبوب است، پتانسیل قرارگرفتن بین مدعیان قهرمانی را دارد.

## تراکتور؛ دورخیز برای اولین قهرمانی

همچنان تراکتور در حسرت قهرمانی

## پرسپولیس؛ حرکت آرام و زیرکانه

با اینکه پرسپولیس برخی از ستاره‌های نامدار خود همچون ترابی، علیپور و خلیل‌زاده را از دست داده، اما بازم مثل ۴ فصل اخیر مدعی اول قهرمانی به حساب می‌آید. یحیی گل‌محمدی که در هفته اول مقابل سایپا نتوانست تیمش را با پیروزی از میدان خارج کند، سیستم مربیان قبلی را در پیش گرفته است. پرسپولیس با برد یک بر صفری که برابر نفت‌آبادان داشت، حرکت آرام و زیرکانه خود به صدر جدول را آغاز کرد. سرخپوشان در سال‌های اخیر هم نشان دادند تیم بانباتی در تمام طول فصل بودند و خیلی سخت شکست می‌خورند.

## استقلال؛ شوک مثبت یا منفی؟

با اینکه شروع استقلال با محمود فکری با برد شیرینی برابر مس رفسنجان همراه شد، اما خیلی زود آبی‌پوشان وارد یک بحران شدند. شکست برابر فولاد در خانه حریف به خاطر حاشیه‌هایی که در دل خود داشت، یک بحران خودساخته را برای آبی‌ها به وجود آورد. با اینکه برخی



## سانسور

### فصل دوم «زیرخاکی» را از تلویزیون گرفت

جلیل سامان در اعتراض به سانسور از ادامه ساخت سریال «زیرخاکی» انصراف داد

**شهروند |** فصل دوم سریال «زیرخاکی» ساخته نمی‌شود و سانسور فصل دوم «زیرخاکی» را از تلویزیون گرفت. حتی اگر هم این اتفاق بیفتد، دیگر «جلیل سامان» کارگردان آن نخواهد بود. ساعاتی پیش رسانه‌ها به نقل از خود این کارگردان خبر از انصرافش از ادامه ساخت «زیرخاکی» دادند.

## اعتراض به سانسور

«جلیل سامان» کارگردان سریال «زیرخاکی» گفت که به دلیل سانسورهای عجیبی که در بازپخش این سریال اعمال شده، از ادامه ساخت این مجموعه منصرف شده است. این درحالی است که این کارگردان همین چند روز پیش از تدارک تصویربرداری فصل جدید این سریال خبر داده بود. «جلیل سامان» در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «با پوش از مخاطبان دوست‌داشتنی سریال زیرخاکی، به علت سانسور بی‌دلیل آن در بازپخش و سیاست‌های دوگانه و متناقض تلویزیون از ادامه ساخت آن انصراف می‌دهم».

## آغاز درگیری

ماجرا زمانی آغاز شد که اعلام شد سریال «زیرخاکی» که ماه رمضان روی آنتن شبکه یک سیما رفته و یکی از پربیننده‌ترین سریال‌های ماه‌های اول سال لقب گرفته بود، یک‌بار دیگر از این شبکه بازپخش می‌شود. این سریال که از اول آذرماه هر روز حوالی ساعت ۱۸ روی آنتن رفته، از همان قسمت‌های اول به خاطر موارد سانسوری - که گاه عجیب و باورنکردنی بودند - جنجال به پا کرد؛ جنجال‌هایی که مهم‌ترین شان هم همین کناره‌گیری «جلیل سامان» از ادامه ساخت این سریال است.

## زیرخاکی

سریال «زیرخاکی» جزو سریال‌های محبوب چندسال اخیر بوده است. سریالی که با روایت شیرین، زبان مفرح و طنز جذاب داستان در بازه زمانی سال‌های قبل انقلاب را به تصویر کشیده است. داستان «زیرخاکی» درباره مردی است که دنبال زیرخاکی می‌گردد و برای یافتن گنج، درگیر ماجراهای هیجان‌انگیزی می‌شود. او طی داستان به نحوی تصادفی درگیر مسائلی مانند دستگیری به جرم پخش اعلامیه ضد شاه، کمک به برادرش در تعمیر موشک و شرکت در فعالیت‌های انقلابی می‌شود - درحالی که در همه این موارد از ماجراهایی که اتفاق می‌افتد، بی‌خبر است. در سریال «زیرخاکی» پژمان جمشیدی و ژاله صامتی نقش‌های اصلی را بازی می‌کنند. هادی حجازی‌فر، نادر فلاح، امید روحانی، ایرج سنجر، اصغر نقی‌زاده و گوهر خیراندیش از دیگر بازیگران این سریال هستند. «زیرخاکی» در نظر سنجی‌های سازمان صداوسیما با جلب نظر بیش از ۵۰ درصد مخاطب، تاکنون یکی از موفق‌ترین سریال‌های سال ۹۹ تلویزیون بوده است.

## یک یادآوری

اعتراض «جلیل سامان» در شرایطی منجر به کناره‌گیری او از ادامه ساخت سریال شده؛ که در روزهای پخش «زیرخاکی» تهیه‌کننده سریال، رضا نصیری نیا درباره سانسور سریال گفته بود: «به هر حال سازمان ضوابط خودش را دارد که نمی‌توان به آن سانسور گفت و قاعدتاً ضوابط پخش باید لحاظ شود. به هر حال شکر خدا تاکنون از این ماجرا اذیت نشده‌ایم و قاعدتاً پخش شبکه هم خیلی ما را همراهی کرده و تاکنون چیزی که بخواهد محتوای ما را دچار تغییراتی کند، نداشته‌ایم. در نهایت باید بگویم که کیفیت کار دچار لطمه‌ای نشده است». تهیه‌کننده «زیرخاکی» چندی پیش درباره تصویربرداری فصل دوم این سریال نیز گفته بود: «مهم‌ترین مسأله برای تصویربرداری سریال بازیگران هستند که در حال حاضر با پروژه‌های دیگر قرارداد بسته‌اند. بازیگرانی چون پژمان جمشیدی و ژاله صامتی و حتی هادی حجازی‌فر و نادر فلاح هم در حال حاضر با پروژه‌های دیگر قرارداد دارند».

## گزارش

### گران‌ترین بازیکن تیم ملی فوتبال ایران کیست؟

با خط خوردن برخی ستاره‌های فوتبال از تیم ملی حالا ارزش اقتصادی و پرتیبالات فوتبال ایران هم پایین آمده است



تیم ملی نسبت به زمان حضور کی‌روش و ویلموتس از ارزش مالی کمتری برخوردار است؛ به طوری که در ارزش‌گذاری‌ها این تیم با سقوطی ۵۰ درصدی مواجه شده است.

سایت ترانسفرمارکت به‌طور مداوم درباره ارزش‌گذاری اقتصادی بازیکنان فوتبال در سراسر جهان گام برمی‌دارد و به یکی از مراجع اصلی در این خصوص بدل شده است. این رسانه معتبر حالا با توجه به نفرت دعوت‌شده به تیم ملی فوتبال ایران در دوران دراگان اسکوچیچ ارزش مالی این تیم را ارزیابی کرده که نسبت به دوره‌های قبلی با کاهش چشمگیری مواجه شده است.

در پی تغییر و تحولات دراگان اسکوچیچ در تیم ملی و غیبت چندین بازیکن تأثیرگذار از جمله سردار آزمون، مهدی طارمی، علیرضا بیرانوند، علیرضا جهانبخش، رامین رضاییان، سامان قدوس و... در اردوی ایران، ارزش این تیم از دوران حضور دراگان اسکوچیچ هم کمتر شد. طبق اعلام سایت ترانسفرمارکت و براساس آخرین فهرست بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی، تیم اسکوچیچ از سوی ترانسفرمارکت ۲۵.۵ میلیون یورو ارزش‌گذاری شده که به نسبت دوران ویلموتس و کی‌روش کاهش چشمگیری داشته است. تیم ملی ایران در دوران سرمربیگری ویلموتس ارزشی در حدود ۴۵ میلیون یورو و در زمان مربیگری کی‌روش ۵۸.۱ میلیون یورو ارزش داشت که بیش از دوبرابر ارزش

با ۱.۳ میلیون یورو در رده سوم تا پنجم گران‌ترین بازیکنان تیم ملی قرار دارند. در این فهرست عارف غلامی، اکبرایمانی، مهدی قایدی، سعید عزت‌اللهی و مهدی شیری پنج بازیکن انتهایی این فهرست هستند که به علت شرایط سنی و تیمی خود ارزش کمتری برخوردار هستند. گفتنی است؛ برای این اساس تیم‌های ملی کره جنوبی با ۱۳۴ میلیون یورو، ژاپن با ۱۰۳ میلیون یورو، استرالیا با ۴۳.۵ میلیون یورو و... ارزشمندتر از تیم ملی ایران هستند.

کنونی تیم ملی ایران با دراگان اسکوچیچ است. البته مشخص است که این کاهش ارزش‌گذاری تیم ملی از سوی ترانسفرمارکت، به علت حضور بازیکنان جوان و آینده‌دار و غیبت بازیکنان گران‌قیمت فوتبال ایران در تیم‌های زینت، پورتو و برایتون است. در این ارزش‌گذاری، کاوه رضایی و علی‌قلی‌زاده، بازیکنان ملی‌پوش شارلوا با ۴ میلیون یورو در صدر جدول قرار دارند. میلاد محمدی با ۲.۸ میلیون یورو، مجید حسینی با ۱.۷ میلیون یورو و امیر عابدزاده